ПРОТОКОЛ № 5
заседания Совета по развитию предпринимательства при

Браславском районном исполнительном комитете

20.08.2019                                                                                        г. Браслав

Председательствовал: заместитель председателя Совета по развитию

предпринимательства  при  Браславском районном исполнительном комитете

(далее – Совет) Ю.А.Герцева

Приглашенные:  заместитель начальника отдела экономики Браславского

районного исполнительного комитета (далее – райисполком)

Спиридонова Н.В., региональный координатор проекта ЕС-ПРООН

«Поддержка экономического развития на местном уровне в Республике

Беларусь» Давыденко А.Г., директор агентства стратегии и экономического

развития Ильин О.И.

Присутствовали:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   О социально-экономическом развитии Браславского района и ситуации в

предпринимательской среде.

СЛУШАЛИ:

 Давыденко А.Г. проинформировал  о  ситуации в Браславском районе,

его слабых и сильных сторонах. Особое внимание обратил на туристическую

сферу и предоставление туристических услуг.

 Давыденко А.Г. отметил, что в рамках проекта ЕС-ПРООН

«Поддержка экономического развития на местном уровне в Республике

Беларусь» до 1 октября 2019 г. необходимо разработать план «Развитие

малого и среднего предпринимательства» на два года.

  Так же в рамках проекта ЕС-ПРООН «Поддержка экономического

развития на местном уровне в Республике Беларусь» с 20 августа по

секретарь Совета Высоцкая С.К.

члены Совета Боровко А.В.

Даргель А.В.

 Мужева О.Н.

Сикора Е.В.

 Трещинский В.С.

 Шакель Е.А.

30 сентября 2019 г. принимаются заявки на «Конкурс инициатив,

направленных на развитие инфраструктуры поддержки

предпринимательства» для дальнейшей реализации инициатив, по указанной

тематике, на территории 12 пилотных районов.

СЛУШАЛИ:

 Ильина О.И., который предложил к обсуждению, для изучения

предпринимательской среды, вопросы разработанной анкеты ПРООН, в

рамках которой необходимо опросить 100 респондентов (представителей

бизнеса) района.

РЕШИЛИ:

1. Информацию  выступающих принять к сведению.

2. Проинформировать представителей бизнеса об анкетировании.

3. Рекомендовать представителям бизнеса принять участие в

анкетировании.

Заместитель председателя Совета                                   Ю.А.Герцева

Секретарь                                                                         С.К.Высоцкая